



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Processo nº 13.739/2018
Pregão Eletrônico nº. 060/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Carla Renata Hissnauer, na qualidade de Autoridade Competente em exercício, e por delegação de competência prevista no inciso V do Art. 5º do Decreto Municipal nº. 141/05, fundamentado nos elementos constantes dos autos do processo da licitação em epígrafe, e considerando a inexistência de recurso contra os atos do Pregoeiro, em conformidade com o inciso XX, do artigo 4º da Lei Federal nº. 10.520/02 HOMOLOGA os atos do procedimento licitatório, em conformidade ao decreto nº. 80/2013, com fulcro no inciso XXII, do Art. 4 da Lei Federal nº. 10.520/02 e Lei 147/2014, acolhendo o julgamento da Pregoeira, Sra. Cláudia Fernanda Hissnauer, as empresas participantes abaixo discriminadas, Autorizando a convocação do adjudicatário para assinatura do contrato ou retirada de termos equivalentes, com fulcro no inciso XXII, do art. 4, da Lei Federal nº. 10.520/02.

LOTE 03 - Adubos					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
01	Saco	Condicionador de Solos com Gel para Plantio 20 KG	100	R\$36,26	R\$ 3.626,00
02	Frasco	Cobre Líquido com Ca.Cu.S.SO4 de 03.07.03.01 – 1 LT	20	R\$ 37,33	R\$ 746,60
03	Frasco	Enxofre Líquido com N.S.SO4 de 10.10.03 – 1 LT	20	R\$ 46,66	R\$ 933,20
04	Saco	Fertilizante Mineral Misto Solúvel com Ca.Mg.S de 17.08.03 e mais Micronutrientes Agregados. - 25 KG	20	R\$ 26,65	R\$ 533,00
05	Saco	Fertilizante Mineral Misto Solúvel com N.P.K.S. de 06.18.12.05 e mais Micronutrientes – 25 KG.	20	R\$ 25,66	R\$ 513,20
06	Saco	Fertilizante Mineral Misto Solúvel com N.P.K.S. de 13.05.13.05 e mais Micronutrientes – 25 KG	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
07	Saco	Fertilizante Mineral Misto Solúvel com S.Fe.Mg de 06.08.06 e mais Micronutrientes – 15 KG.	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
08	Frasco	Fertilizante Organomineral Líquido com N.P.K.S de 02.05.05.03 e mais Micronutrientes Agregados – 1 LT.	60	R\$ 41,00	R\$ 2.460,00
Valor total do Lote R\$ 10.092,00					
Itens acima: ALINE NICACIO ME CNPJ. 05.538.322/0001-02					

LOTE 04 - Materiais para Decoração e Paisagismo						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM.	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
01	Metro	Divisor de Grama Verde com proteção UV	-	1.500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
02	Saco	Granilha Branca Saco 40 KG.	-	200	R\$ 44,33	R\$ 8.866,00
03	Saco	Granilha Mista Saco 40 KG.	-	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
04	Metro	Manta Branca de Drenagem 1,50 Mts	-	200	R\$ 40,66	R\$ 8.132,00
05	Metro	Manta Cinza de Drenagem 1,50 Mts	-	500	R\$ 43,33	R\$ 21.665,00
06	Litro	Óleo Vegetal Concentrado 1 Litro	-	10	R\$ 77,30	R\$ 773,00
07	Saco	Pedra Decorativa unidade entre 20KG e 60KG	-	500	R\$ 36,00	R\$ 18.000,00



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

LOTE 04 - Materiais para Decoração e Paisagismo						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM.	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
08	Saco	Pedregulho de Rio Lavado N°3 Saco 40 KG.	-	200	R\$ 40,66	R\$ 8.132,00
Valor total do Lote R\$ 82.768,00						
Itens acima: ALINE NICACIO ME - CNPJ. 05.538.322/0001-02						
LOTE 05 - Grama						
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	TAM	QTD ANUAL ESTIMADA	Valor unitário	Valor Total
01	M²	Grama Amendoim – Arachis Repens	0,20Mts P.M.	1.000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
02	M²	Grama Esmeralda – Zoysia Japonica – Placas	0,40Mts x 0,625Mts	2.000	R\$ 9,66	R\$ 19.320,00
03	M²	Grama Preta – Ophiopogon Japonicus	0,15 Mts A.M.	500	R\$ 0,44	R\$ 220,00
04	M²	Grama Santo Agostinho – Stenotaphrum Secundatum – Placas	0,40Mts x 0,625Mts	1.000	R\$ 10,36	R\$ 10.360,00
05	M²	Grama São Carlos – Axonopus Compressus – Placas	0,40Mts x 0,625Mts	1.000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00
Valor total do Lote R\$ 35.210,00						
Itens acima: ALINE NICACIO ME - CNPJ. 05.538.322/0001-02						

Porto Ferreira, 19 de novembro de 2018.

Carla Renata Hissnauer
Autoridade Competente